
Protokół Nr .../2022 
z posiedzenia 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
w dniu 19.09.2022 r. 

W dniu 19.09.2022 r. w godz. 14:30 - 14:55 w Sali nr 1 Urzędu Miasta (ul. Rynek 12) odbyło 
się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca 
KSWiP Ewa Przerwa. Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 1 „Bajka" w Dęblinie, która 
wpłynęła w dniu 4 maja 2022 r.; 

2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej środków poprawy efektywności energetycznej; 
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy siłowni na świeżym powietrzu wraz 

z urządzeniami kreatywnymi na Osiedlu Stawy; 
4. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenie został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za". 

Ad. 1 Rozpatrzenie skargi na dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 1 „Bajka" 
w Dęblinie, która wpłynęła w dniu 4 maja 2022 r.; 

Radny Waldemar Chochowski poprosił o wyjaśnienie, w jaki sposób przebiegło pierwsze 
posiedzenie w tej sprawie i jakie były rozstrzygnięcia. 
Przewodnicząca KSWiP Ewa Przerwa wyjaśniła, że w pierwszym posiedzeniu uczestniczyli 
skarżący, dyrektor przedszkola oraz inni rodzice. Rodzice przedstawili swoje uwagi odnośnie 
pani dyrektor, która nie odpowiedziała na zadane pytania i poprosiła 
o możliwość udzielenia odpowiedzi na piśmie. 
Naczelnik OS Agnieszka Chlaściak-Pietruszewska - poinformowała, że na zrzuty 
sformułowane w skardze została przygotowana i odczytana przez panią dyrektor odpowiedź na 
pierwszym spotkaniu. Natomiast podczas posiedzenia powstały nowe pytania, na które dyrektor 
nie chciała odnosić się bezpośrednio i poprosiła o czas na przygotowanie odpowiedzi również na 
piśmie. Wyjaśnienia zostały doręczone, ale nie w wyznaczonym terminie. 
Radny Waldemar Chochowski - zapytał czy rodzice zapoznali się udzielonymi przez panią 
dyrektor odpowiedzią, oraz czy rodzice odnieśli się do tych wyjaśnień. 
Wyjaśniono radnemu, że rodzice otrzymali odpowiedź i nie odnieśli się do niej. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Komisja uznała skargę za bezzasadną (4 głosami „za" 1 głosem „wstrzymującym się"). 

Ad. 2 Rozpatrzenie petycji dotyczącej środków poprawy efektywności energetycznej; 

Radna Urszula Czarnecka - stwierdziła, że miasto Dęblin od dawna promuje 
energooszczędność m.in. poprzez wyminę lamp na energooszczędne oraz termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej. Miasto spełniło swoją powinność względem oszczędności 
energii i na pewno w kolejnych latach będą realizowane projekty związane 
z energooszczędnością. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. 



Komisja pozytywnie odniosła się do zagadnień poruszanych w przedłożonej petycji 
(5 głosami „za"). 

Ad. 3 Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy siłowni na świeżym powietrzu wraz 
z urządzeniami kreatywnymi na Osiedlu Stawy; 

Radna Urszula Czarnecka - stwierdziła, że takie przedsięwzięcie wiąże się z poniesieniem 
dużych kosztów i zamiast tej petycji powinien być skierowany wniosek do projektu budżetu na 
przyszły rok czy kolejne lata. Chodzi o to, aby zaplanować w planie budżetowym wydatek 
poniesiony przez miasto. Osiedle Stawy może złożyć taki wniosek do 15 października br. 
Przewodnicząca KSWiP Ewa Przerwa - z uzyskanych informacji w roku bieżącym nie ma 
możliwości zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie inwestycji związanej 
z budową siłowni na świeżym powietrzu wraz z urządzeniami kreatywnymi na Osiedlu Stawy. 
Postulaty niniejszej petycji mogą być rozważone przy planowaniu budżetu na 2023 rok, dlatego 
proponuję, aby odnieść się negatywnie do zagadnień poruszanych w przedłożonej petycji. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Komisja negatywnie odniosła się do zagadnień poruszanych w przedłożonej petycji 
(5 głosami „za"). 

Przewodnicząca KSWiP powiedziała, że na podstawie przedstawionych wyjaśnień zostaną 
przygotowane 3 projekty uchwał, które zostaną przekazane Przewodniczącemu RM w celu 
przedstawienia ich Radzie Miasta. 

Ad. 4 Sprawy różne. 

Radny Waldemar Chochowski - zgłosił problem stanu przystanków autobusowych, które są 
zaniedbane. Przystanki oklejana są plakatami reklamowymi, a jest to zabronione. Plakaty 
miejskie informujące o imprezach okolicznościowych również są tam umieszczane. Zostają po 
nich ślady po kleju. Kluby piłkarskie używają mocnych taśm, po których ślady ciężko usunąć, 
przez co przystanki wyglądają nieestetycznie. Chodzi o 3 przystanki w mojej okolicy tj. os. 
Staszica. Proszę o wystąpienie do klubów, aby przestrzegały zasad i my sami też nie wieszajmy 
plakatów, bo również łamiemy prawo. Można postawić tablice ogłoszeń. Kolejną sprawą jest 
tablica ogłoszeń przy cmentarzu gdzie wieszane są klepsydry. Na tablicy jest nadmierna ilość 
zszywek, co uniemożliwia przyczepianie kolejnych klepsydr, bo nikt tego nie usuwa. 
Mieszkańcy proszą o wyremontowanie, odświeżenie i dbanie o tablicę aby wyglądała 
estetycznie. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodnicząca KSWiP zamknęła posiedzenie 
komisji. 

Przewodnicząca Komisji 

Protokołowała 

Magdalena Piątek 

BUI ST AZ MIASTA 


